МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ГАЙНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

21.03.2025 г.                                                                                                 №263

Об организации работы по поэтапному
внедрению и реализации Программы просвещения
родителей (законных представителей), посещающих
МБОУ «Гайнская СОШ» структурное подразделение
Детский сад «Солнышко»

В соответствии с пунктом 3 перечня поручений Президента
Российской Федерации от 14.06.2022 № Пр-1049ГС по итогам заседания
Президиума Государственного Совета Российской Федерации от 25.05.2022,
приказом министерства образования и науки Пермского края от 04.03.2025
№ 26-01-06-223 «Об организации работы по поэтапному внедрению и
реализации программы просвещения родителей (законных представителей)
детей, посещающих дошкольные образовательные организации», приказа
Управления образования администрации Гайнского муниципального района
от 06.03.2025г. №49, в целях поэтапного внедрения просвещения родителей
(законных представителей) детей, посещающих МБОУ «Гайнская СОШ»
структурное подразделение Детский сад «Солнышко» (далее – Программа
просвещения родителей), приобщения родителей к ценностям осознанного и
ответственного родительства, обеспечения поддержки семьи в вопросах
образования, охраны и укрепления здоровья каждого ребенка, обеспечения
единства подходов к воспитанию и обучению детей в условиях детского сада
и семьи, повышения воспитательного потенциала семьи, а также
информирования о правах родителей и государственной поддержке семей с
детьми дошкольного возраста,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственное лицо за внедрение программы просвещения
родителей (законных представителей) детей дошкольного возраста
- Малярскую О.В., старшего воспитателя.
2. Организовать работу согласно Положению о рабочей группе по внедрению
и реализации Программы просвещения родителей.
3. Утвердить состав рабочей группы по внедрению и реализации Программы
просвещения родителей (законных представителей) детей дошкольного
возраста:

- Manxpcrca-fl O.B., craprrrr4fi socnzrareJrb,
- II]ep6aKoBa T.VI., neAaror-rrcr4xoJror / eocuurarem,
- AnQanoea B.2., y{r4Tenb-JrororreA

- Easvena A.A.. BocrrrrrareJrb.

4. Vreep4zrr lopoxnyro Kapry ro BHeApeHurro u pe€rnrur3a\w nporpaMMbr
rpocBeqeHprfl po4urenefi (:axouuux npeAcraBzrenefi) Aerefi AorxKonbHoro
Bo3pacra (llpunoxeHure J\b 1).
5. Pa6oqefi rpynne opraHl,t3oBarb KoHcynbrarluoHHo-MeroAprqecKoe
coIIpoBo)KAeHr4e B BO[pOCaX BHeApeHVrfl.Vr pe€rJrrBarlr4lr lpolpaMMhr rrpocBelIIeIJII'i
p oAl4re JIe fi (: arouHbrx rrp eAcraBLr reJrefi ) 4erefi AorrrKo JrbHoro Bo3pacra.
6. Opraur43oBarb uH$oprr,rzpoBaHlre rreAarofprirecKoro KoJrJreKTr{Ba 14 poAnreleft
(s arouurrx rp eAcranuren efi ) o Haq€ule pe anr.r3 arlzz llp orp aMMbr rrpo c B errl elrtprr Ha

co6pauurrx, B poAlrreJrbcKlrx yronKax u qepe3 corlz€urbHbre cerv.
7. Crapruevry BocllrrrareJllo Marupcnofi O.B. cocraBkrrb rrJraH rroBbrrxeHr4t
rnanuQzr<a\r4Lr rreAarorr4rrecKrrx paSotrnr<on Ha 2025-2030 rr. rro reMe
<llpocnerqeHl{e poArrrenefi (sarcoHHbrx rpeAcraBlrrenefi) 4erefi AoruronbHoro
BO3paCTa)).

8. OrsercrBeHHoMy 3a BeAeHI4e cairra, crerlr4anr{cry no KaApaM KyApxruonofi
H.VI. op raHI4 3 oBarb co3A alnlze pa3Aena <llporpavrMa np ocBe rrleHr'r r poAr4 renefi >> na
oSzqzanbHoM cairce.yqpe)KAeHlrr, pa3MecrLrrb rrpocBerrrreJrbcKr{e Marepv€urbr B

cpoK ao 01 .04.2025 r.

V.o. gupeKropa

OsHarolaJreHbr:
Manxpcra.s O.B.
Il{ep6arosaT.VI.
AnQanoeaB.VL
Easyeea A.A.

I

Hocapena O.B. i
j

'u'"'-{
' 'n"?"e''

I

I

Ii
!

I
;

i

5
vLvta
ri

u
L)=

g

3
I

,H
 g5

E
aif

,E
g

e
;

gE

a
g=

5

0
E

H

^L

ii

r!
.aE

)s

g3
=

B
!

U

T
 E

$ :
H

E
cE

F
A

\<

=
*

P

s 8:
g

X
O

Y
S

F
H

C
)

F
E

:H

H

 E
u

=
E

3
!

R
 A

R

E

1,+
 i

$ g$
B

trts
x

o
g

v
A

rr

-

=
;

z
*

F
=

x

ii
'o

v
;i A

=

L
v!u9

gl $ g
:'5E

 5
!E

 U
 F

,E

 ilE
 ;

=
=

s

=

q
ro

.d

E
F

 ? H

R
 B

:
E

F
g il H

s. g$

B
ig f; a

?os
c'

se
,o a

X
=

!E

$
s I

=

tr
U

l? its e
:E

5,r
F

'l 5
E

fU
b

I
tfr S

 =

955<

E

F
F

 H
 F

eY

Is t
ts e e

f$H
u 3

cs q.t r-
E

,s F
 D

;

E
.E

S

T

D
H

}
=

E
€E

E

gF

H
E

'E
t

:F

&

i60.5E
3.

E
B

 [c
H

T
E

E
F

:
53

:=

eE
,i^?i5

qx
f

tr g E
 F

 n =
9i

R
=

eR

51[!,
F

E

F
5

+
$+

A
gH

q
H

F
 H

S
R

F
H

*
cs

R
s

H
E

gbF
B

C

$_,=

E
 ?.

9F
o D

* 0 94 ,l

B
NB

H

X
A

H
=

eI
<

.9
5 iP

x
a =

5E

r i::
E

 =
5 F

E

 F
T

r^1 o
F

eig:f
N

F
F

s4 H

.H
 s =

 [
oo X

*.: H

i
5,s 0 H

 A
* g H

53E
€ 3J t

r+
5 F

:":
F

..l E
i

C
Y

) '<

N

co

sc..l

1arnc-l

c..l

atOO

c.)

R
1

HF

AtT
l

!q)q)IFq)

L)

C
)

g-(Ai=
i

q)rlIc)c)Ic)
\04)vIq)OhIFct?x(\

L)

(.)

.i

FEhH\o

dx)F
F

l(
E

 tiE
>

s
E

O
H

9
iJr

lJi
Y

;i

.\-v
H

t-', d
H

F
O

F
A

+
9s9X
t:tc:x
:l

()
9r*

qi:
*

-
-3

\J
0.)
tn

:

v;
\Jtr

q)

\nNc..l

C
g

F

(/^l
No.lF*

.ri
c.l
c.l

(J3

i:9Q
.X

C
O

O
1(I)(D(tr

_F
L

\o(.)O
dco
X

 c-l
r-ai

I

S
n

H
 cj

ti
N

FIo)Fq)FIq)
\oAc)A

A

AA
A

R6F

^F
v6)
?ri

F
R

-i

C
)

odtrV
3(g
tscg c)
ts

E
 n d,s

-
v

r
-?v-
s/.

d)
ui

||
=

xd(g
Y

-E
:{

s-R
=

g
F

O
O

O
v

v

I!2ln
!F

-

!q)c)!€)Ets

ei
F

riBEt
1.T

.1

X
9

H

H

::t
c)

:so
X

F
'

\ooEF
2

-lEA
x

t-'1
F

i-
H2d
C

\J
c/)

E
!

dN
a

H
V

t'
gA

v
lJi

l<
()

F
--'L

N
N

ro
H

 x)s
)--

F

,i
E

I
nv

vuH
6oo
Q

-.^l-
al

9:
x

H
L

rri_
l..1oF

{
I<

H
A

f,
B

V

.-
ca O

.

/n
r rcl
,E()

\F,H
h()riO

H

F
v

h
I

IA

H

3
vtNd

H

ij.6 e
cd 9x
IN

F
]H

A
O

H-
-

a\
O

F
C

X
r

A
H

vO
Y

C
.)

A
oox
F

H

V

+
H

i-jv
st-]

..
c)dF
3.,!
{-voA

,a
v

Iltr
o

t
-dlv
>

:\
o.

!
v

v
O

 F
T

q
FH

\J-
fttF
H

9

F
!

v
!

-
*!d

s4i;
o-tr H

a
-

>
'00-

^' o-o:4
V

lr

)Ji
r'{

X
 O

 X
:N

:N
F

999

8 g A
E

H

X
 F

€O

R
U

 H
,--E

E

-=
9R

H
H

A
J

vlv
H

1'H
H

*t+
vald

rH/*F
H

tsct
F

-m
C

)
F

X

|<
jO

)
E

9S

F
nq

R
N

9
9

-cg.H
.

d
av-X

R

H
do ,q E

 --'{ c)
A

IT
T

M

+
v

E
;

\,/
"G

S
s

$
9O

B
P

e g 1"8
E

H
F

s'F
E

s
H

 [€ E
 q

H

'+
g.F

 $€ 3
I

F

FH

H

V

9

m
V

\
F

A
F

T
l^r

*r
F

(.)
H

m
!

!

S
O

a)
'!

l/,
m

z=
x>

v
v

!
o!+

x
^3H

F
q

r-r
H

:,
f-

ir
H

5a
/aa

t
,\

!v
H

.H

Jl

oc-lx
trvxn

i+
t

C
) trE

H
p-{N

o_R
S

E
i--i

R
IH

A
*iii

Y
tsrli

E
r\

F

*ta1
;\^

s F
 X

:4N
hA

m
Ff-1

/ir
Y

.H

_H
_r*

*nF
lc)

L'/
*

F
H

)

=
Y

C
)C

)
i!

F
.l

il
Ir

F
9 d R

s-
,\

F
H

V
n

*^H
A

v
\Jocqa.

F

Z
;-

c.l
c.l
c..l

c')
c..l

-aL!/rF/ilE- gl- di-==-fnH--Frl=
l

-|-'(a/IF=!tzt-r
U13-r)

.5:.,i,

,},i.,;:i!Erji
i?:1l'?i:I

I':i1I

FF>
.2\o

FF>
, f',

F
A

)
\o-

fi->
.ifr

ri3tr
.C

)

LO
-

^i

l

1

tsL)C
)

I

ceaaN311
2

F
r

l<
>

^
0)

;tat
c.]

o.]Fdi

c.lFG
)

L)
OLr

[E

H
fi^/ib4H

'
Jo

^ o -rX

=
=

F

o ao
x Y

G

z=
tY

'>
-F

dA
lv---*

X
;rlbH

o.
=

7. s =
 ca tr

c)
dV

=
E

R
F

H
*,P

gft"&
=

;\
/1)

q.,
X

F
O

.
F

rr
F

F

C
)

HF\oH^i

x ia)
E

ilE
trO

E
-JE

V
!e

:dx=
lvM

m
!1

v
v

E
A

ao
s'B

 X
 I

qn E
9

-4q,/
qirE
ts

P
H

frI)
iE

^td
,)

v
X

 9.!
c.)

E-1
Lt

,A
cl'u<

<
E

F

H*
m

H*ho)F

O

S
H

qs
F

--H
H

d9!u=
t:

H
L v-

)S
X

<
-

c0 5-
;

r-.i )s
E

o
0';F

X
ki

>
, liY

N
-!:

gE
E

F
H

d

E
gi:9i

9=
o-itt

*6.F
9?tr

-Q
tr 8.5 A

()vH
F

A
vv

q);:
c.)

A
()

-
F

|-r

z5(^)
i-t

F

C
.)

.!|c)F
F

:
.i

!ta*4H
(g

o*d-osX
=

r->
.

cd
qc)

rd\oOL)O3flc.)

FC
)

3a.)

F
,

<
rnaconr/=
qC
..l

-->
'

F
r

!H\o

tsF(gIiL/

\o(g
lr.l

clcn

'F

9)
-;r
o.!
(i'li

ir
C

)
voRH(J

\orFF)s3Itsoq)c/)

G
)

c.)
C

)
C

)

c)q)€)Iq)
\oq)I€)=F€)

=
1

ra

f.r)6Ic.liL)

c.l

/t1^)

c.l

N
F

?

tr-

A
H

,l
d:A

H

H

H
rr<

<
 r+

A

*r

drA
?;:^)i
l'--vv
N

F
A

HH
IIP

H
V

g.H
H

n

9'i
{rn

U
 F

 F
A

F
H

S
X

s.o9+x c'l
*A

vo.1

:Y
N

ctrH
ts(D
x?
F

IT
 XF

A
fR

!v
lv

V
.O

ti
O

F
iE

6)
13

HI
FP

A

9

F

V

A
F

F
\J

Hii
lv

i:i
v!

A
E

Hd

,L>
\ts

o

()F()2(g(^t

\o

!B
)S

O

G

)
li6)L?
H

=
;iH

H

H

V

F
S

C
JE

?
O

-F

F
A

 F
^

H
\J

)i
F

r.)

t-
H

L
L,/

\/.
H

V
P

V

H
--

A
H

A
\J

Y
_

tsFct- :s
F

o
x

c.)
3

'\
N

Y
X

c) Q
^

H

r-.,i )s
iri

C
)

Q
)H

E
!X

+
€ e

S
!-zF

!f
>

r
ti

<
r

i-{
fr460
o i5.tr F

iH
-

=
O

H H

'I
H

|59
R

lJi
Y

vvli
c)H
trF

X
i!F

-H
o=

lqE
€

gdF
!

cr'9E
9

m
ilu

A
 H

 V

A
.

o,:Y

d
x

r:rvm
v

ta.'/.6*vH

t-1
F>

'
!T\o

r\.l
tr>
F

,Y
P

i
f---t

'a(6
r-F

{
l=

c)

q)!q)FOIc)
\ooxt/.t

C
)

A3tsFO!!1t-t
-(-)ctr
Fr\

1H

92t.:
D

r
-Lv

H
H

-i
=

:v
c)

l,/
m

oq)q)-I(D
\oq)

E
F

F-|.a

c'FH
\F

H
'H

*i
F

i
F

a

0);x0)
o

-
)N

t-.r

F
O

S
C

B
9N

=
F

H

H

!
S

i)
;'i o. F

F
fr$6

A
 ().l

o
9

C
a\J

C
a

c'

K
8.

R
 8 H

E
C

.)trE
dcg

s90>
!E

 {
/. \-/

H
S

E
F

F
O

E
:

m
 H

 b-oa

riAcoc..lI
\nC

.l
.

c-l

\nc-]

c.lts.).

A\no.l

c]C
)

i:itr1

o)OF

L:
ra,
Ncr'l
Fl'+

i
C

tr

<
su

co
v.

-q
rH

H
:T

=
vA

)S
r;\

sF
B

eX
g

a) F
E

l
O

 H

9)

i x H
 5 =

:c
I i ? x v 6<
s=

 a6s
h

!
Ltr

t.:ft
LJtr

&F

X1\'l

iic0
a)E

O
H

F
I=

F
9q

ts
tr

ili
F

*
?F

(.)
+

:C
)F

|
6

d

It-'!

cOH

H

rr 6lI
E

rr
cg c.l

E
 oi

r'1) '{
F

C

.)

ii()

=
o

. r\a
Lr

iJ.,i oHa1>
'

E
e

H
E

N

E

 g
H

)N
H

iL=
59

H
gR

H
s

F
9X

8R
'F

r\F

-
6

^
v,*

d
v

\v
|

*
. ,\

R

V

V

frv

F
)S

E
a)

V
E

ae.)l-
-

-
xi:
H

fl
'a

:
a\

!
!nX

H
i'

S
Ji

-
>

\-l-
i<

'
r-

=
-xi:
>

.8
E

O
- fr.

C
)

F
-F

c'

,559
iE

F
U

C
B.15. )S

o-o
H

\ts-
H

'B
-o.E
t:

,-
'o

ri
C

.)
)Y

.#
oF

'A
9R

5
L9A

!V
J

F
i

a-
r--L

r(xx
JFJei

s95
tl

-
{

E
 9>

diA
n 5H
-i

.)
--.|

\/liE
l

X
U

(S
o()
4 !{>
tr X

^
I

X
\J

i=
r

O

o
4.9)

H
H

.Lr

R
 =

'd
q!

v

=
a

-
o.z

X
l-O

i.j-rH
H

A
H

-H
*l-lH
!E

-
R

gciS
H

\/

t-l
6)

l.i
F

F
C

O
X

;{H
.6

x
F

E
(

oE
hi

F
tr

O
i<

m
X

dA
.i

W
V

JN
H

m
;iH

iiF
"v*

iiC
gF

!O
H

H

,i

;i
-=

vH
sg Q

.tr
d

a'()
S

S

H
tsi

E
T

A
X

Hn!cgu( )Q
s(.)
C

)(D

F
X

-
c)

c0s
E

s)
H

d
oca

.(.) O
.

cgv
Ll

x.xo

m
N

A
.:

vvl*
\/

;\
ts

A
i;F

;
H

*r

a)
H

i\-
F

rY
F

)\
S

Jr
F

v3--
9dx

lvH
a*i^
-m

-
X

E
q

trvF
Bl/

li
F

rr

:?s9
v!.F

F

_
il

H

H

V
d

ffi

X
}4c''

Y
S

O
=

 -a. o-
F

dF
H

O
=

H
-A

IiC
S

!:c0z
F

u
!:E

{X
vsH
:rlvH
H

*

I
.\

\vr-r
-

.*
-F

(D
 E

l-t
H

/nF
l

d6E
r-i

l-'l
iJ

ts
-

)
9x:':

d
F

'\
ox=

IA
H

!V
X

>

.4)
\Js4A

.

(.)3()3C
)

Y
)S

H
q)

f"1
Lt

4fl

D
ix

.ni
F

rr

-C
)

i{
cJ

ons6)
9?i*x

(_) =
\cn

v?c.l
+

..isf,
r.a)

,nFoF
c'3
)ss
ii

a
l-'1

A
lv

E
.=

X

E
,i

M
I

U
.;

H
!rs

9A
=

F

F

i.-l
D

;to.
.r;d
A

 D
.r

vH
v

t-'!
F>

.
.).

F

ia\o*

:-
tio
tr)

o-E
!

qlos
?(\

6)
tsvt=
F

tr4
E

.8
E

d-tA
H

 trx
-!vv

H
l-

N

(n:
c-l i:
c.t F
R

U
il

c.)
?-r Y
F

0
ac)(D
c.l

Hfr
xc)
?F

T
.rH

H
6/il

d

=
OhF

E
: E

 E
>

a^i
,\

,n
A

H
H

v
v2.-
A

 >
.::

F
i

U

t\-
a)O

F
V

trrN
F

X
-v

9gx
i

.e)E

X

F
ni1G

sF
3*ogac)
H

E
985'[I'']S

>
iX

F
 S

 E
'q P

 f
!i

O
itr^

F

c€ A
Y

()ctrv=
!rF

cqLF
F

,-=
3is3

R

H
6Z

s
A

t--
-q

o
oc)

E
()S

O

F

q q)
C

€

s e E
 9:f.=

rH
S

'N
,il

c->
 H

 b F

ca
i=

E

{ E
 o G

 c)
hi

ci
F

^E
 ?5

g
5>

s X
 o-

o
O

.();+
F

.
E

N
A

riD

$cs=
F

X
U

E
cd

F

F
B

B

\/

i.\i
m

4-
E

F
F

F

F

exF
{a

X
X

dF
t-:.)

t-;d
=

-

X
 =

X

.a
E

E

 S
 F

'd
I-S

Y
tr

E
 n I F

 H
H

;!
lT

t
a)

l-
S

E
F

+

X
E

o

l-iv
X

l-}Z
X

6)
S

E
E

E
-.

.>
liF

tl
(.) ggP

n
F

,=
 ? g =

 I
qB

E
S

H
U

F

(.)
=

-

r'+
i!

()3Y

6
X

a t+
=

x
o

);.{ A
 i

rii ^ -l)
vvv

j/\
J

v
i

I
*H

LV
vV

u(trE
F

t
A

LirH

a
-

-
A

!Y
\V

vl\lF
rj-r4
dK

iA
IJA

.
a\

O
-u -

()o/n
r.<zE

X\F
*. a\

c€

H
C

F

S
R

Lx
A

:
s

E
=

E
'

qo6
H

V
,A

t:t\1
H

rhU
H

9
E

H
S

?i:F
d

:so
H

r
-

a).
H

-
Om

0)lri
--

6

E
'X

>
o

g;^
=

fiv
9!ex
A

 R
,E

 5
^c6O

cdC
)

tri
qO

O

c..!
tat

c")
rn

	ПРИКАЗЫВАЮ: